
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                              

«Средняя общеобразовательная школа села Святославка Самойловского района    

Саратовской области»                                                                                                                       

Выписка из приказа №572 

«30» августа  2024 г.     с. Святославка 

«Об утверждении календарного                                                                                                                    

учебного  графика на 2024/ 2025 учебный год» 

С целью исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,  федеральной 

образовательной программой начального общего образования, утвержденной приказом 

Минпросвещения РФ от 18.05.2023 № 372, федеральной образовательной программой основного 

общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 № 370, 

федеральной образовательной программой среднего общего образования, утвержденной приказом 

Минпросвещения РФ от 18.05.2023 № 371, в соответствии с федеральным календарным учебным 

графиком, на основании информационного письма Министерства образования Саратовской области 

от 30.07.2024 №01-25/8190 

Приказываю: 

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «СОШ с. Святославка» на 2024/2025 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ с. Святославка»   - И.В. Викина 

 

Выписка верна 

 

Директор МБОУ «СОШ  

с. Святославка»                                                                                                            И.В. Викина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 572 от 30.08.2024г. 

Календарный учебный график  

МБОУ «СОШ с. Святославка»  

 на 2024-2025 учебный год  

1. Начало учебного года    
  02.09.2024г.  

2. Окончание учебного года:  
   учебные занятия заканчиваются 27 мая 2025  года  

3 .  На чал о  у чебн ых  зан я тий   -  8 . 30  
4.С м енн о сть  з анят ий  

З аняти я  п ро в одя тся  в  одн у  см ену  

5 .  Про до л жит ельн о ст ь  учебно го  год а  

1  к ласс  –  3 3  н ед ели  

2  -  11  кл ассы –  34  н ед ели  

6. Режим работы школы  

- в МБОУ «СОШ с. Святославка» (базовой школе)  

1-9 классы –  5-дневная учебная неделя;  
10-11 классы –  6-дневная учебная неделя  

- в филиалах МБОУ «СОШ с. Святославка»   

1-11 классы –  5-дневная учебная неделя   

7. Продолжительность учебных занятий по четвертям  

1 четверть  –  8 недель (со 02.09.2024 г. по 25.10.2024 г.)  

2 четверть  –  8 недель (с 04.11.2024 г.  по 27.12.2024 г.)  

3 четверть  –  11 недель (с 06.01.2025 г. по 21.03.2025 г.)  

4 четверть  –  8 недель (с 31.03.2025 г.  по 26 .05.2025 г.)  

8.Каникулы:  

Осенние :  с 26.10.2024 г. по 03.11.2024 г.  

Зимние:  с 28.12.2024 г.  по 05.01.2025 г.   

Дополнительные каникулы для учащихся 1 класса:  

с 08 .02.2025 г.  по 16.02.2025 г.  

Весенние :  с 22.03.2025 г.  по 30 .03.2025 г.  
Летние:  с 27.05 .2025 г.  по 31.08.2025 г.  

9. Продолжительность уроков  

1 класс  –  в первом полугодии: 

в сентябре, октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый,  
в ноябре,  декабре - по 4 урока по 35 минут каждый;  
1 класс  –  во втором полугодии: 

по 4 урока по 40 минут каждый. 

2-11 классы  –  40 минут  

10. Расписание звонков  

№ 

урока 

1 класс (первое полугодие) 1 класс (второе полугодие) 2-11 классы 

Время урока Перемена Время урока Перемена Время урока Перемена 

1.        8.30-9.05 9.05 – 9.15 8.30-9.10 9.10-9.20 8.30-9.10 9.10-9.20 

2.        9.15-09.50 09.50 – 10.30 9.20-10.00 10.00-10.40 9.20-10.00 10.00-10.20 

3.        10.30-11.05 11.05 – 11.15 10.40-11.20 11.20-11.30 10.20-11.00 11.00-11.20 

4.        11.15-11.50 11.50 – 12.00 11.30-12.10 12.10-12.20 11.20-12.00 12.00-12.10 

5.        12.00-12.35   12.20-13.00  12.10-12.50 12.50-13.00 

6.               13.00-13.40  13.40-13.50 

7.               13.50-14.30  



11. Сроки проведения промежуточной аттестации (2024-2025 уч.г.) 
 
МБОУ «СОШ с. Святославка» 
             Дата  
Класс 

23.04 24.04 25.04 28.04 29.04 05.05 06.05 07.05 12.05 

Ср.  Чт. Пт. Пн. Вт. Пн. Вт. Ср. Пн.  

2 Русский язык       Математика   

3 Русский язык       Математика   

4 Русский язык       Математика   

5  Биология   Русский язык   Математика   

6   Русский язык  География  Математика   

7    Физика    Алгебра Русский язык 

8   Химия   Русский язык Алгебра    

10  История  Русский язык  Алгебра    

 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Крийнички 
                   дата 

класс 
21.04 25.04 28.04 12.05 

пн. пт.  пн. 

3 Русский язык Математика   

4 Русский язык Математика   

6 Русский язык Математика  География 

7 Русский язык Алгебра  Физика 

8 Русский язык 
 

Алгебра Химия 

 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в поселке Передовой  

                 дата 

класс 

22.04 25.04 

вт. пт. 

2 Математика Русский язык 

4 Математика Русский язык 

 



Филиал  МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Николаевка  

класс 16.04 

Ср. 

 

18.04 

Пт. 

22.04 

Вт. 

25.04 

Пт. 

29.04 

Вт. 

3 Русский язык  Математика   

4  Русский язык  Математика  

6 Математика   Русский язык География   

8  Химия   Русский язык Алгебра 

 
Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в поселке Краснознаменский 

            Дата        

Класс 

19.04 21.04 22.04 24.04 25.04 28.04 29.4 30.04 

пт. пн. вт. чт. вт. пн. вт. Ср. 

2 Русский язык  
 

Математика 
  

  

3  Русский язык 
 

  Математика  
 

4   Русский язык 
 

 Математика 
 

 

5 
 

 Русский  язык  
 

Биология 
 

 Математика 

6 Русский язык  
 

Математика  
 

 География 

7 Алгебра   Русский язык 
 

 
 

Физика 

8 Алгебра   Химия 
 

 Русский язык 
 

 

Филиал  МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Красавка 
             Дата  
Класс 

08.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 20.05 21.05 22.05 

Ср. Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. Пн. Вт. Ср. 

2    Математика    Русский язык   

3    Математика    Русский язык   

4   Математика    Русский язык    

5  Русский язык   Биология   Математика   

6   География   Математика  Русский язык  

7  Алгебра   Физика   Русский язык  

8 Русский язык Алгебра    Химия     

10  Русский язык    История   Алгебра 



 

Филиал  МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Полоцкое  

            Дата         

Класс 

12.05 13.05 15.05 16.05 19.05 20.05 21.05 

Пн. Вт.. Чт.. Пт.. Пн. Вт.. Ср. 

2  Математика   Русский язык    

3  Математика   Русский язык    

5  Математика  Русский язык   Биология  

6  Математика  Русский язык  География  

6 ОВЗ  Математика  Русский язык  География   

7 Русский язык  Алгебра  Физика   

8 Алгебра  Русский язык    Химия  

10 Алгебра  Русский язык   История  

 

Филиал  МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Полтавка  
                  Дата  
Класс 

13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 20.05 21.05 22.05 

Вт. Ср. Чт. Пт. Пн. Вт. Ср. Чт. 

3 Математика     Русский язык   

4 Математика      Русский язык   

5 Русский язык   
 

Математика  
 

Биология  

6 Русский язык  
 

 Математика   География 

7 Алгебра   Русский язык   Физика  

8 Алгебра   Химия   Русский язык  

 

Филиал  МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Воронино  

                    дата 

класс 
13.05 14.05 15.05 16.05 21.05 

вт. ср. чт. пт. ср. 

6 Русский язык   Математика География 

8  Русский язык  Алгебра Химия 

 

 

 

 

 

 


